

АКБ «Форштадт» (АО)
Промежуточная сокращенная финансовая отчетность за 6 месяцев, закончившихся 30 июня
2018 года
(в тысячах российских рублей)


ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 июня 2018 ГОДА (в тысячах рублей)

Неаудированные данные	Прим.	30 июня 2018г.	30 июня 2017г.
Процентные доходы, по активам оцениваемых по амортизированной стоимости	18	588 447	703 325
Прочие процентные доходы	18	171 121	112 377
Процентные расходы, по обязательствам оцениваемых по амортизированной стоимости	18	(279 787)	(299 285)
Прочие процентные расходы	18	(6 331)	
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)		473 450	516 417
Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	7,8	(410 517)	(373 463)
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		62 933	142 954
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток (2017: Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами, ценными бумагами, отнесенными в категорию переоцениваемых по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков)	21	(383)	2 718
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи)	21	16 165	(4 393)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		3 727	(48 127)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		1 026	54 277
Комиссионные доходы	19	69 998	77 617
Комиссионные расходы	19	(6 936)	(6 460)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, оцениваемых через прочий совокупный доход	9	0	2
Изменение резерва		(102 004)	6 190
Прочие операционные доходы	20	17 806	11 472
Чистые доходы (расходы)		62 332	236 250
Административные и прочие операционные расходы	22	(295 010)	(272 314)
Прибыль (убыток) до налогообложения		(232 678)	(36 064)
Расходы (доходы) по налогу на прибыль		78 782	(84 014)
Прибыль (убыток) за период		(153 896)	(120 078)
Прочий совокупный доход			
Прочий совокупный доход, который может быть в будущем переклассифицирован в прибыль или убыток			
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: Изменение фонда переоценки)	17	(36 176)	19 648

АКБ «Форштадт» (АО)
Промежуточная сокращенная финансовая отчетность за 6 месяцев, закончившихся 30 июня
2018 года
(в тысячах российских рублей)

финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи)			
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	17	7 236	(3 930)
Прочий совокупный доход, который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(28 940)	15 718
Совокупный доход (расход) за период		(182 836)	(104 360)

Подписано и разрешено к выпуску от имени Совета Директоров



Г.Г. Сухоносенко

Председатель Правления



И.М. Якризова

Главный бухгалтер



28 августа 2018 года